
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 12 января 2024 года № 10

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования «Городской округ Ногликский» 

от 26.09.2023 № 616

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об
организации  предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,
распоряжением Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 № 756-р
«Об  утверждении  перечней  государственных  и  муниципальных  услуг,
оказываемых  органами  исполнительной  власти  Сахалинской  области,
органами  местного  самоуправления  муниципальных  образований
Сахалинской области, услуг, оказываемых государственными учреждениями
Сахалинской  области  и  другими  организациями,  в  которых  размещается
государственное  задание  (заказ)»,  письмом Министерства  строительства  и
жилищно-коммунального  хозяйства  Российской  Федерации  от  18.01.2023  
№ 1837-СМ/08,  Протоколом заседания  по вопросу улучшения показателей
Сахалинской  области  продолжительности  инвестиционно-строительного
цикла  в  субъектах  Российской  Федерации  по  системе  «светофоров»  по
итогам  2023  года  от  23.10.2023  года,  статьей  36  Устава  муниципального
образования  «Городской  округ  Ногликский»,  администрация
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  административный  регламент  предоставления
муниципальной услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ»
утвержденный постановлением администрации муниципального образования
«Городской  округ  Ногликский»  от  26.09.2023  №  616  «Об  утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Выдача разрешений на проведение земляных работ» следующие изменения:

1.1. Пункт 1.3 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.3.  Проведение  любых  видов  земляных  работ  без  оформления

разрешения  на  осуществление  земляных  работ  (далее  –  Разрешение)



запрещается,  за  исключением  случаев,  когда  указанные  работы
осуществляются  на  основании  документов,  выданных  в  соответствии  с
федеральным законодательством:

-  в  случае  строительства  (реконструкции)  объектов  капитального
строительства на основании разрешения на строительство;

-  в  случае  строительства  (реконструкции)  объектов  капитального
строительства без получения разрешения на строительство, для размещения
которых необходимо установление сервитута, публичного сервитута;

-  в  случае  строительства  (реконструкции)  объектов  капитального
строительства без получения разрешения на строительство, для размещения
которых не требуется предоставления земельного участка или установления
сервитута,  публичного  сервитута  (перечень  видов  объектов  предусмотрен
постановлением Правительства  Российской Федерации от 03 декабря 2014
года № 1300);

-  в  целях  проведения  инженерно-геологических  изысканий  на
земельных  участках,  находящихся  в  государственной  или  муниципальной
собственности,  капитального,  текущего  ремонта  линейного  объекта,
расположенного на земельном участке, находящемся в государственной или
муниципальной собственности.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого  вице-мэра  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» Водолагу О.В.

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

